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RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL 002/2023 
 

PEB I – Professor de Educação Básica I – Educação Infantil  
 

CARGO - 001 
 

Nº NOME PONTOS 

1º Vilma Lopes Da Silva 15,00 

2º Luzinete Silva Porto 15,00 

3º Marineide Santos Medrado 15,00 

4º Adenita Francisca Dos Santos 15,00 

5º Lindiane Alves Bomfim 15,00 

6º Cleide Regina Costa dos Santos 15,00 

7º  Eliene Teixeira do Nascimento 15,00 

8º Maria Aparecida Pereira de Brito 14,00 

9º Mariângela Tigre Galvão 14,00 

10º Ana Francisca dos Santos Almeida  14,00 

11º Lidinalva Maria Chaves Luz 14,00 

12º Diná Pereira Santos 13,70 

13º Anísia Xavier Dos Santos 13,40 

14º Olinda Rodrigues Santos 13,07 

15º Juscélia Maria Barbosa 13,00 

16º Enivalda Vieira Da Silva 12,40 

17º Silvânia Sirino Gusmão 12,10 

18º Adriana Alves Costa 11,90 

19º Rosilene Bispo De Oliveira Lacerda 10,80 

20º Cândida Rocha Souza 9,90 

21º Maria Das Graças Batista 9,20 

22º Josefa Tatiane Dias Oliveira 9,04 

23º Juliana Aquino Dos Santos Freitas 9,00 

24º Maísa De Oliveira Cardoso 8,80 

25º Josineide Miranda Luz 7,90 

26º Patrícia Pereira Dos Santos 7,90 

27º Luciene Vieira Santos 7,60 

28º Vanessa  Babosa Santos  Gusmão 6,90 

29º Felipe Alves Bonfim 6,90 

30º Elzi Alves Ferreira Bispo 6,80 

31º Maria Aparecida De Oliveira 6,40 

32º Ilma Sousa Gomes Almeida 6,40 

33º Michelli Alves De Oliveira Santos 6,30 

34º Ana Isalina Matias Quaresma 6,10 

35º Alba Lúcia Freitas 6,00 

36º Lucinéia dos Santos Damasceno Gomes 5,90 

37º Ângela Maria Dos Santos Lacerda 5,80 

38º Carmelina Oliveira Sales Neta 5,70 

39º Selma Souza Lopes Silveira 5,20 

40º Maricélia da Silva Gomes 5,20 



 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JORDÂNIA 

Rua José Trancoso de Meireles – nº 247 – Centro – Jordânia – MG 
CEP: 39920-000  -CNPJ: 18.349.928/0001-41 

 

41º Solange Maria dos Santos Bonfim 5,10 

42º Dorailza Maria da Silva  5,00 

43º Sizélia Silva de Oliveira 5,00 

44º Marizete Barbosa Lacerda Ferraz 5,00 

45º Hilária Nunes da Silva Rocha 5,00 

46º Elenita Ruas Silva Gomes 5,00 

47º Irailde Assis de Oliveira 5,00 

48º Andreia Oliveira Santos 5,00 

49º Vanessa Torres Lopes 4,90 

50º Geisa Nunes Da Silva 4,60 

51º Valquíria Damasceno Oliveira Sirqueira 4,40 

52º Josélia Pereira Oliveira 4,20 

53º Edna da Silva Ferreira Nunes 4,20 

54º Jeane Everlin Silva 4,07 

55º Ednalva Santos Ribeiro 4,05 

56º Sueli Gabiraba Bonfim 4,02 

57º Eliene Oliveira Santos 4,00 

58º Ermar Dias Rocha 4,00 

59º Sirlene Pereira Dos Santos 4,00 

60º Maria José Soares 4,00 

61º Umbeya Miryan da Costa Oliveira 4,00 

62º Vilma Oliveira Machado 4,00 

63º Luciene Barbosa Dos Santos 4,00 

64º Mayone Evangelista Pereira 4,00 

65º Leiliane Chagas Dias 4,00 

66º Lucília Pereira de Souza 4,00 

67º Georgia Priscila 4,00 

68º Ana Flávia de Oliveira 4,00 

69º Rildênia Souza Silva 4,00 

70º Michelle Barbosa De Araújo Caldeira 4,00 

71º Maria Claudia Alves Barbosa Almeida 3,00 

72º Laurimar Gomes Da Silva 3,00 

73º Jane Kátia Araújo 2,20 

74º Robélia Gomes Luz 2,00 

75º Gleusimar Oliveira Guimarães 2,00 

76º José Carlos Caetano 2,00 

77º Maria de Fátima Silva Soares 2,00 

78º Luziene Ribeiro 2,00 

79º Irene Ribeiro dos Santos 2,00 
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LISTA DE DESCLASSIFICADOS  
 
 

PEB I – Professor de Educação Básica I – Educação Infantil  
 
 

CARGO – 001 
 
 

Documentação Incompatível com a exigida no Edital 002/2023, item 2b. 

Nº NOME PONTOS 

1º Hérica Ferraz de Oliveira  ---- 

2º Karina Maria De Oliveira ---- 

3º Taís Quele Souza Gomes Brito ---- 

4º Valeria Barbosa Sarmento Guimarães  ---- 
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RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL 002/2023 

 
PEB II – Professor  de Educação Básica II – Anos Iniciais do Ensino Fundamental  

 
CARGO – 002 

 

1º Vilma Lopes da Silva  15,00 

2º Luzinete Silva Porto 15,00 

3º Marineide dos Santos Medrado 15,00 

4º Lindiane Alves Bonfim 15,00 

5º Cleide Regina Costa dos Santos 15,00 

6 Eliene Teixeira do Nascimento 15,00 

7 Mariângela Tigre Galvão 14,00 

8 Ana Francisca dos Santos Almeida 14,00 

9 Lidinalva Maria Chaves Luz 14,00 

10 Diná Pereira dos Santos 13,70 

11 Olinda Rodrigues Santos 12,07 

12 Enivalda Vieira da Silva 12,40 

13 Silvânia Sirino Gusmão 12,10 

14 Adriana Alves Costa 11,90 

15 Rosilene Bispo de Oliveira Lacerda 10,80 

16 Josefa Tatiane Dias de Oliveira 9,04 

17 Cândida Rocha de Souza 9,00 

18 Maísa de Oliveira Cardoso 8,80 

19 Josineide Miranda Luz 7,90 

20 Patrícia Pereira dos Santos 7,90 

21 Vanessa  Babosa Santos  Gusmão 6,90 

22 Felipe Alves Bonfim 6,90 

23 Elzi Alves Ferreira Bispo 6,80 

24 Michele Alves de Oliveira Santos 6,30 

25 Ana Isalina Matias Quaresma 6,10 

26 Lucineia dos Santos Damasceno Gomes 5,90 

27 Ângela Maria Dos Santos Lacerda 5,80 

28 Carmelina Oliveira Sales Neta 5,80 

29 Selma de Souza Lopes Silveira 5,20 

30 Solange Maria dos Santos Bonfim 5,10 

31 Hilária Nunes da Silva 5,00 

32 Irailde Assis de Oliveira 5,00 

33 Andréia Oliveira Santos 5,00 

34 Vanessa Torres Lopes 4,90 

35 Valquíria Damasceno de Oliveira Sirqueira 4,40 

36 Edna da Silva Ferreira Neres 4,20 

37 Ednalva dos Santos Ribeiro 4,05 

38 Eliene Oliveira Santos 4,00 
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39 Ermar Dias Rocha 4,00 

40 Sirlene Pereira dos Santos Souto 4,00 

41 Maria José Soares 4,00 

42 Vilma Oliveira Machado 4,00 

43 Luciene Barbosa dos Santos 4,00 

44 Mayone Evangelista 4,00 

45 Leiliane Chagas Dias 4,00 

46 Lucília Pereira de Souza 4,00 

47 Rildênia Souza   silva 4,00 

 

LISTA DE DESCLASSIFICADOS  
 
 

PEB II – Professor de Educação Básica II – Anos Iniciais do Ensino Fundamental  
 
 

CARGO – 002 
 
 

Documentação Incompatível com a exigida no Edital 002/2023, item 2b. 

Nº NOME PONTOS 

1º Karina Maria De Oliveira ---- 

2º Taís Quele Souza Gomes Brito ---- 

3º Valéria Barbosa Sarmento Guimarães ---- 
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RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL 002/2023 
 

PEB III – Professor  de Educação Básica III – Português/Inglês  
 

CARGO – 003 
 

1º Ana Isalina Matias Quaresma 5,00 

2º Maria Claudia Alves Barbosa Almeida 5,00 

3º Luciene vieira Santos 5,00 

4º  Tereza Souza Alves 5,00 

5º Olinda Rodrigues Santos 4,00 

 

LISTA DE DESCLASSIFICADOS  
 
 

PEB III – Professor de educação Básica III – Português/Inglês 
 

CARGO – 003 
 

Documentação Incompatível com a exigida no Edital 002/2023, item 2b. 

Nº NOME PONTOS 

1º Hilária Nunes da silva Rocha ---- 

2º  Taís Quele Souza Gomes Brito ---- 
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RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL 002/2023 
 

PEB III – Professor  de Educação Básica III – Geografia 
 

CARGO – 004 
 

1º Marta Silva de oliveira 7,50 

2º  Laura Daiane Nunes da Silva Santana 5,00 

3º José Carlos Caetano Soares 4,00 

 

 

LISTA DE DESCLASSIFICADOS  
 
 

PEB III – Professor de educação Básica III – Geografia 
 

CARGO – 004 
 

Documentação Incompatível com a exigida no Edital 002/2023, item 2b. 

Nº NOME PONTOS 

1º Nadson de Souza Amorim ---- 
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RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL 002/2023 

 
PEB III – Professor  de Educação Básica III – Arte  

 
CARGO – 005 

 

1º Olinda Rodrigues Santos  4,00 

2º Valquíria Damasceno Oliveira Sirqueira 4,00 

 

 

LISTA DE DESCLASSIFICADOS  
 
 

PEB III – Professor de educação Básica III – Arte 
 

CARGO – 005 
 

Documentação Incompatível com a exigida no Edital 002/2023, item 2b. 

Nº NOME PONTOS 

1º Taís Quele Souza Gomes Brito ---- 
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RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL 002/2023 

 
PEB III – Professor  de Educação Básica III – Ciências  

 
CARGO – 006 

 

1º Felipe Alves Bonfim 5,00 

 

 

LISTA DE DESCLASSIFICADOS  
 
 

PEB III – Professor de educação Básica III – Ciências 
 

CARGO – 006 
 

Documentação Incompatível com a exigida no Edital 002/2023, item 2b. 

Nº NOME PONTOS 

1º Kailane Rocha Silva  ---- 
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RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL 002/2023 

 
PEB I e II – Professor de Educação Básica I e II – Educação Infantil e Educação Básica –  

 
EDUCAÇÃO ESPECIAL  

 
CARGO - 007 

 

Nº NOME PONTOS 

1º Laurimar Gomes Da Silva Freitas 6,09 

2º Lucinéia Santos Damasceno Gomes 5,90 

3º Maria Aparecida De Oliveira  5,80 

4º Vilma Lopes Da Silva 5,80 

5º Ângela Maria Dos Santos Lacerda 5,04 

6º Ana Isalina Matias Quaresma 5,00 

7º Diná Pereira Santos 5,00 

8º Rosilene Bispo De Oliveira Lacerda 5,00 

9º Maria Cláudia Alves Barbosa 5,00 

10º Lindiane Alves Bonfim 5,00 

11º Hilária Nunes Da Silva 5,00 

12º Luciene Vieira Santos 5,00 

13º Irailde Assis de Oliveira  5,00 

14º Teresa Sousa Alves 5,00 

15º Michelli Alves De Oliveira Santos 5,00 

16º Silvânia Sirino Gusmão 4,00 

17º Maricélia da Silva Gomes  4,00 

18º Ana Francisca dos Santos Almeida 4,00 

19º Dorailza Maria da Silva  4,00 

20º Luzinete Silva Porto 4,00 

21º Olinda Rodrigues Santos  4,00 

22º Sizelia Silva de Oliveira  4,00 

23º Marizete Barbosa  4,00 

24º Ilma Sousa Gomes  4,00 

25º Adenita Francisca Dos Santos 4,00 

26º Juscélia Maria Barbosa 4,00 

27º Cleide Regina Costa dos Santos 4,00 

28º Elenita Ruas  4,00 

29º Eliene Teixeira Nascimento 4,00 

30º Josefa Tatiane Dias  4,00 

31º Vanessa  Babosa Santos  Gusmão 4,00 

32º Andreia Oliveira Santos 4,00 

33º Maísa De Oliveira Cardoso 4,00 

34º Felipe Alves Bonfim 4,00 
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LISTA DE DESCLASSIFICADOS  
 
 

PEB I e II – Professor de educação Básica I e II – Educação Infantil e Educação Básica – 
EDUCAÇÃO ESPECIAL  

 
CARGO – 007 

 
Documentação Incompatível com a exigida no Edital 002/2023, item 2b. 

Nº NOME PONTOS 

1º Adriana Alves Costa  ---- 

2º Mariângela Tigre Galvão  ---- 

3º Taís Quele Sousa Gomes Brito ---- 

 

 

 

 

 

 


